
 
Comune di Lecco 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 932 
 

Data :    11/10/2010  
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio : AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 
 
 
I.D.n. 5011528 del  11.10.2010 
 

 

OGGETTO : Banco Caritas di Molteno Caritas Decanale di Oggiono - Progetto n. 45 “Dar da 
mangiare agli affamati” - Bando  2010-1 Iniziative di utilità sociale Fondazione 
della Provincia di Lecco – Impegno di spesa per cofinanziamento 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 
 

 Premesso che il Banco Caritas Molteno, Caritas Decanale di Oggiono, è operativo dal 2001 
come realtà umanitaria dedita alla raccolta e alla distribuzione a titolo gratuito di generi alimentari 
alle famiglie bisognose del territorio su segnalazione delle Parrocchie o dei servizi sociali dei 
Comuni. 
 
 In conseguenza della crisi occupazionale, il Banco Caritas ha visto nell’anno 2009 un 
aumento delle richieste pari al 46%, a fronte di disponibilità tendenzialmente stazionarie; ha 
presentato quindi alla Fondazione della Provincia di Lecco nell’ambito del Bando 2010 per 
iniziative di utilità sociale, il progetto “Dar da mangiare agli affamati” per un importo di €. 
20.000,00; 
 
 Il progetto prevede l’acquisto di beni alimentari di prima necessità da distribuire a titolo 
gratuito alle famiglie del territorio che non hanno i mezzi per garantirsi il necessario per vivere; 
 
 Il progetto è stato ammesso al finanziamento con comunicazione del 31.05.2010 per il 50% 
del costo, mentre la quota restante deve essere reperita con donazioni da versare obbligatoriamente 
alla Fondazione, che provvederà a trasferirle ai titolari del progetto; 
 
 Considerato che il Banco Caritas di Molteno assiste anche due nuclei famigliari residenti 
nel comune di Lecco, per un totale di 11 persone; 
 
 Vista la richiesta in data 13.09.2010 prot. 42692 da parte del referente Caritas decanato di 
Oggiono per un cofinanziamento a favore del progetto, di cui si ritiene di condividere le finalità; 
 
  Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.  92 del 06.10.2010 che approva il progetto 
e ne dispone cofinanziamento per €. 1.000,00 all’intervento 1.10.04.05.19 - Cap. 6966 “Contributi 
vari” del Bilancio 2010 (prenotazione n. 10/141 del 06.10.2010); 
 
 Visto il Bilancio di Previsione 2010/2012 approvato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n.  62 del 17/03/2010 e successive modificazioni; 
 
 Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2010 approvato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n.  63 del 17/03/2010; 
 
 Visto l’atto dispositivo I.D. n. 4792300 del 01.07.2010 con il quale il Direttore di Settore 
delega temporaneamente in caso di assenza le funzioni dirigenziali, compresa la firma degli atti, al 
sig. Ruggero Plebani 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
1. di disporre un cofinanziamento al progetto n. 45 “Dar da mangiare agli affamati” presentato al 

finanziamento della Fondazione della Provincia di Lecco - Bando 2010/11 Iniziative di utilità 
sociale da Banco Caritas Molteno - Caritas Decanale di Oggiono con sede in Galbiate, Largo 
Indipendenza n. 1 – c.f. 83002820138 per €. 1.000,00; 
 



2. di impegnare l’importo di €. 1.000,00.=  all’intervento 1.10.04.05.19.0000 - Cap. 6966 
“Contributi vari” del Bilancio 2010 che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3. di dare atto che la liquidazione del contributo avverrà con apposito atto dirigenziale a favore 

della Fondazione della Provincia di Lecco entro il 30.11.2010 secondo le modalità previste dalla 
Fondazione stessa. 
 

 
 

 La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile 
solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 
 
 Per IL DIRETTORE DEL SETTORE t.a. 

Il Funzionario Incaricato 
 (Ruggero Plebani) 
 


